
S D A T 

2025 ASSESSMENT NOTICE 
The 2025 Assessment Notice has been updated to better inform Marylan d property o wners 

Maryland 
oEee"5"5or»xenon ASSESSM 

WORCESTER COUNTY ASSESSMENT OFFICE 
WORCESTER CO GOVERNMENT CENTER 
ONE WEST MARKET ST, RM 1202 
SNOW HILL, MD 21863-1085 
(410)632-1196 
SDAT.WOR@MARYLAND.GOV 

'. .'I1,'1',1",'«44.I,'1 Pa1",a1I' 1111 I II 

#16-10-10101010 HR 

CHRIS SMITH 

2xz.Z25S.ZIE55"mo 20sss 

NOTICE OF ASSESSMENT 
NOTICE DATE: 07/01/2025 12/30/2024 TAX YEAR BEGINNING: 

NOTICE NUMBER: 12345 

OWNER: CHRIS SMITH 

CONTROL NUMBER; 12345 

PROPERTY ADDRESS: 123 MAIN STREET 

DIST: 03 MAP: PARCEL: SEC: 10 BLOCK: LOT: 1099 

� Principal residence of the owner : NO 

{Homestead Property Tax C redi!_[ NO APPLICATION application status for this property: 

· atus is wrong, contact the rne ennopa! r+•*"** ,"['&a notice Irie Pr?P°2,24? � � ***"* !!25** * CG2Ro"eeaa Popev i« crea principal residence � � � 
Ap plication, you should apply at °°�C,75E 5,22CE6o-dat.maryl:. 

rty above has been revalued at east every ""*. ?"[,,[E",""
la me date or this notice. 

state Iaw reqyires al reg! P'°PC,"","."{ aiue based upon market data d termine the curren reviewed to e 

SMENT as of January 1, 2025 MARKET VALUE ASSES 

CURRENT PRIOR CHANGE 
Land Market Value 1. $8 9,600 4 +$4,000 7 $93,600 

Improvements Value 2. $231,300 5. +$93,600 8 $324,900 
Total Market Value 3. $ 320,900 6. +$97,600 9 $418 , 500 

MENT PHASE-IN ASSESS 
the tax years l

i
sted be low. ?�------:;;;:;;;:--!::_���T· �
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433 

ASSESSMENT FOR July 1, 2025 
(� l'-\ 

TAXABLE PORTION OF YOUR 
Municipal Taxable Assessment 

I ��� 
see Taxable Assessment 

]-
$353,433 

433 stablished by the taxing 
I 

$353
, 

ble homestead tax credit es 
tead C redit w

n above reneee a" l°3° 
{T"LYE'EE,2C5751 ao

vennenevses rs hiones 
m ee"° •***�ZOE - »eie"ze2 22287.em--

� :County/Balt. City Taxable Assessment 

$0 

juris
d

iction. These a deadline or your Homestea 
p

ercentages by t
h

e Marc 

0 
rrent values in this notice of assessment. • ht to appeal the cu You have therigl 

arked by 2/13/2025 v0or appeat must ° [', 2E"�sumo. o r i n.Person Meesng • • Written Telep one, Your hearing options:\ ", 

als.dat.maryland.gov I t ssessmentaopea 5 -
. 234s 

File your appea a as--
Control Number. l 

. r To file a paper appea 
Notice Number: 312345 

ent office shown on this no tice. and return it to the local assessme I . Complete the form on Page 2 

APPEALPROCE»..-. 
� 
'9 appear this notce orer ss.., PROCEDURE � *�������TE72�-vb -me : 
� � ° Maryland Tax c" ["®® Futher secona a, 'owner. from a n r � 
°"-' ea0C22

**Y*-me 1rm*.5 
•oe 1. k o)12 ..'23***vw F« 6o o .. Poe�� � 

e 
ect• 

Ort unity to present evid 

0 e of assessment "return t E
, ® ©an fie the appeal usin *°� #..z0me _sn-sat2:T" 1v.a.n wc "neoncs s/-

check mark the one opt; oh 4 vw iso•���72 2?7 °°5eg peeaea.. .... Ppeal: If additional sn 
� • • o Postpone Your hearing one t�•ce Will be g,v� KET VALUE ii""� � neeaea, attach paperwork o I 0 the appeal form 

� 

� reviewed based on all available inter 
'ring: You will be notinea 5

4, "on a nd a final notice is sea 
'Ya ..... ia date a nd.tin � En5ZEE-2 /

2 ***- �--.n email address 'contact the ass 
"9 with an Asses"" 

must be providea 6�,##°"t omc= 

� t to being cha or (If available): You 
� «• nae;Eis2c�,203 7 7-.--* 

* ructions will appear s, 9 i f circumstances ■ n the hearing notice ' 

----

z »."22on«ma-. 
"* "sung win to 

""="El5Pow6wuaeee 2°"± -42 35
,823 f o e no an � 

� e tc2 2 -- s� �ec2 :e-
Itta ch an •ddit1ona1 shA"'t

essments and Taxation ;:,et must be ;nc1c,·a----
�� of paper if more spa,". "se use the spa• 

operty ce is needed voe, Y or Lot, B iook and Paree} 
Owner of Comparable EE----I sales listing without ilia, 

� *°*see on-s", 27.39°°" Pease check ao les Listing 
dress shown on page 1 appropriate □ Property Worksheet 

of this notice and reta -� � «oz AGE2 E NC2 Y°--* A0aw " do c7 CCC
7

C0ECO-­
" °1 w« i d6i

6GR025-

1. Shows Owner Occupied and Tax Credits status. 2. Columns show Prior Assessment, Change in Value, and Current Assessment, 3. Explains how the assessment is Phased In. 

Homestead Credit or exemptions. 

4. Breaks down the Taxable Portion of the new a ssessment, applying any 
5. Notes the appeal filing deadline and the notice and control numbers that are used to file an 

online appeal at www.assessmentappeals.dat.maryland.go v . 
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2025 ASSESSMENT NOTICE Page 2 

APPEAL PROCEDURE 

You have the right to appeal this notice of assessment to protect the property owner from an incorrect assessment. The first 

level appeal is with the local assessment office. Further seco nd and third level appeals are with the Property Tax Assessment 

Appeal Boards and the M aryland Tax Court respectively. These agencies are independent from the Department of Assessments 

and T axation. At each level in the appeal process you will have the opportunity to present evidence showing why the Current 

Total Market Value (page 1, box 9) is i ncorrect. 

Please indicate with a check mark the one option you have selected. Expedited service will be given to written appeals (Option 

#1). With Options 2 through 4, you have the right to postpone your hearing one time. 

To appeal your notice of assessment, you can file the appeal using our website at www.dat.maryland.gov or complete and 

sign this appeal form and return it by mail or email to the local assessment office shown on page 1 of this notice. ANY 

appeal must be filed within 45 days of the date of this notice. 

[_□ option #1 Written Appeal: lf additional space is needed, attach paperwork to the appeal form. I am appealing he 

CURRENT TOT AL MARKET VALUE because: 

NOTE: Written appeals are reviewed based on all available information and a final notice is sent. 

[_□ Option #2 Telephone Hearing: You will be notified of a date and time to call the assessment office 

[] Option #3 Video Hearing: You will be notified of a date and time to contact the assessme nt office. Google Meet is the 

only web conferencing service supported. An email address must be provided below. 

[] Option #4 In P erson Hearing with an Assessor (If available): You will be notified of the date and time for your hearing 

1n person appeals are subject to being changed to a telephone/video hearing if circumstances warrant. If your hearing 

is changed to telephone/video, the necessary instructions will appear on the hearing notice. 

DATE 

O SIGNATURE 
PROPERTY ADDRESS 

PRINT NAME 
DAYTIME TELEPHONE NUMBER 

EMAL ADDRESS 

� owner of Comparable (If known) 

street Address of Comparable Property or Lot, Block and Parcel 

Number 

A copy of your worksheet and a sales listing will be sent to you if you are filing an appeal. You may also obtain copies of tine 

worksheets for other comparable properties. A fee of $1.00 for each comparable worksheet must be included with your request 

with the check made payable to the State Department of Assessments and Taxation. Please use the space provided below to 

identify the comparable properties. Attach an additional sheet of paper if more space is needed 

o 
You can get a copy of your worksheet and sales listing without filing an appeal. Please check the appropriate box or boxes 

below and return this form to your local assessment office at the address shown on page 1 . 

[□ Property Worksheet 

□ Sales Listing 

Please make a copy of the front and back of this notice and retain for your records. Additional information about 

assessments, including the Property Owner's Bill of Rights, can be found on our website at www.dat.maryland .go" 
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2025 ASSESSMENT NOTICE Page 2 

APPEAL PROCEDURE 

You have the right to appeal this notice of assessment to protect the property owner from an incorrect assessment. The first 

level appeal is with the local assessment office. Further seco nd and third level appeals are with the Property Tax Assessment 

Appeal Boards and the M aryland Tax Court respectively. These agencies are independent from the Department of Assessments 

and T axation. At each level in the appeal process you will have the opportunity to present evidence showing why the Current 

Total Market Value (page 1, box 9) is i ncorrect. 

Please indicate with a check mark the one option you have selected. Expedited service will be given to written appeals (Option 

#1). With Options 2 through 4, you have the right to postpone your hearing one time. 

To appeal your notice of assessment, you can file the appeal using our website at www.dat.maryland.gov or complete and 

sign this appeal form and return it by mail or email to the local assessment office shown on page 1 of this notice. ANY 

appeal must be filed within 45 days of the date of this notice. 

[_□ option #1 Written Appeal: lf additional space is needed, attach paperwork to the appeal form. I am appealing he 

CURRENT TOT AL MARKET VALUE because: 

NOTE: Written appeals are reviewed based on all available information and a final notice is sent. 

[_□ Option #2 Telephone Hearing: You will be notified of a date and time to call the assessment office 

[] Option #3 Video Hearing: You will be notified of a date and time to contact the assessme nt office. Google Meet is the 

only web conferencing service supported. An email address must be provided below. 

[] Option #4 In P erson Hearing with an Assessor (If available): You will be notified of the date and time for your hearing 

1n person appeals are subject to being changed to a telephone/video hearing if circumstances warrant. If your hearing 

is changed to telephone/video, the necessary instructions will appear on the hearing notice. 
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PROPERTY ADDRESS 

PRINT NAME 
DAYTIME TELEPHONE NUMBER 

EMAL ADDRESS 

� owner of Comparable (If known) 

street Address of Comparable Property or Lot, Block and Parcel 

Number 

A copy of your worksheet and a sales listing will be sent to you if you are filing an appeal. You may also obtain copies of tine 

worksheets for other comparable properties. A fee of $1.00 for each comparable worksheet must be included with your request 

with the check made payable to the State Department of Assessments and Taxation. Please use the space provided below to 

identify the comparable properties. Attach an additional sheet of paper if more space is needed 

o 
You can get a copy of your worksheet and sales listing without filing an appeal. Please check the appropriate box or boxes 

below and return this form to your local assessment office at the address shown on page 1 . 

[□ Property Worksheet 

□ Sales Listing 

Please make a copy of the front and back of this notice and retain for your records. Additional information about 

assessments, including the Property Owner's Bill of Rights, can be found on our website at www.dat.maryland .go" 
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2025 ASSESSMENT NOTICE Page 2 

APPEAL PROCEDURE 

You have the right to appeal this notice of assessment to protect the property owner from an incorrect assessment. The first 

level appeal is with the local assessment office. Further seco nd and third level appeals are with the Property Tax Assessment 

Appeal Boards and the M aryland Tax Court respectively. These agencies are independent from the Department of Assessments 

and T axation. At each level in the appeal process you will have the opportunity to present evidence showing why the Current 

Total Market Value (page 1, box 9) is i ncorrect. 

Please indicate with a check mark the one option you have selected. Expedited service will be given to written appeals (Option 

#1). With Options 2 through 4, you have the right to postpone your hearing one time. 

To appeal your notice of assessment, you can file the appeal using our website at www.dat.maryland.gov or complete and 

sign this appeal form and return it by mail or email to the local assessment office shown on page 1 of this notice. ANY 

appeal must be filed within 45 days of the date of this notice. 

[_□ option #1 Written Appeal: lf additional space is needed, attach paperwork to the appeal form. I am appealing he 

CURRENT TOT AL MARKET VALUE because: 

NOTE: Written appeals are reviewed based on all available information and a final notice is sent. 

[_□ Option #2 Telephone Hearing: You will be notified of a date and time to call the assessment office 

[] Option #3 Video Hearing: You will be notified of a date and time to contact the assessme nt office. Google Meet is the 

only web conferencing service supported. An email address must be provided below. 

[] Option #4 In P erson Hearing with an Assessor (If available): You will be notified of the date and time for your hearing 

1n person appeals are subject to being changed to a telephone/video hearing if circumstances warrant. If your hearing 

is changed to telephone/video, the necessary instructions will appear on the hearing notice. 

DATE 

O SIGNATURE 
PROPERTY ADDRESS 

PRINT NAME 
DAYTIME TELEPHONE NUMBER 

EMAL ADDRESS 

� owner of Comparable (If known) 

street Address of Comparable Property or Lot, Block and Parcel 

Number 

A copy of your worksheet and a sales listing will be sent to you if you are filing an appeal. You may also obtain copies of tine 

worksheets for other comparable properties. A fee of $1.00 for each comparable worksheet must be included with your request 

with the check made payable to the State Department of Assessments and Taxation. Please use the space provided below to 

identify the comparable properties. Attach an additional sheet of paper if more space is needed 

o 
You can get a copy of your worksheet and sales listing without filing an appeal. Please check the appropriate box or boxes 

below and return this form to your local assessment office at the address shown on page 1 . 

[□ Property Worksheet 

□ Sales Listing 

Please make a copy of the front and back of this notice and retain for your records. Additional information about 

assessments, including the Property Owner's Bill of Rights, can be found on our website at www.dat.maryland .go" 
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2025 ASSESSMENT NOTICE Page 2 

APPEAL PROCEDURE 

You have the right to appeal this notice of assessment to protect the property owner from an incorrect assessment. The first 

level appeal is with the local assessment office. Further seco nd and third level appeals are with the Property Tax Assessment 

Appeal Boards and the M aryland Tax Court respectively. These agencies are independent from the Department of Assessments 

and T axation. At each level in the appeal process you will have the opportunity to present evidence showing why the Current 

Total Market Value (page 1, box 9) is i ncorrect. 

Please indicate with a check mark the one option you have selected. Expedited service will be given to written appeals (Option 

#1). With Options 2 through 4, you have the right to postpone your hearing one time. 

To appeal your notice of assessment, you can file the appeal using our website at www.dat.maryland.gov or complete and 

sign this appeal form and return it by mail or email to the local assessment office shown on page 1 of this notice. ANY 

appeal must be filed within 45 days of the date of this notice. 

[_□ option #1 Written Appeal: lf additional space is needed, attach paperwork to the appeal form. I am appealing he 

CURRENT TOT AL MARKET VALUE because: 

NOTE: Written appeals are reviewed based on all available information and a final notice is sent. 

[_□ Option #2 Telephone Hearing: You will be notified of a date and time to call the assessment office 

[] Option #3 Video Hearing: You will be notified of a date and time to contact the assessme nt office. Google Meet is the 

only web conferencing service supported. An email address must be provided below. 

[] Option #4 In P erson Hearing with an Assessor (If available): You will be notified of the date and time for your hearing 

1n person appeals are subject to being changed to a telephone/video hearing if circumstances warrant. If your hearing 

is changed to telephone/video, the necessary instructions will appear on the hearing notice. 
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DAYTIME TELEPHONE NUMBER 

EMAL ADDRESS 

� owner of Comparable (If known) 

street Address of Comparable Property or Lot, Block and Parcel 
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A copy of your worksheet and a sales listing will be sent to you if you are filing an appeal. You may also obtain copies of tine 

worksheets for other comparable properties. A fee of $1.00 for each comparable worksheet must be included with your request 

with the check made payable to the State Department of Assessments and Taxation. Please use the space provided below to 

identify the comparable properties. Attach an additional sheet of paper if more space is needed 

o 
You can get a copy of your worksheet and sales listing without filing an appeal. Please check the appropriate box or boxes 

below and return this form to your local assessment office at the address shown on page 1 . 

[□ Property Worksheet 

□ Sales Listing 

Please make a copy of the front and back of this notice and retain for your records. Additional information about 

assessments, including the Property Owner's Bill of Rights, can be found on our website at www.dat.maryland .go" 
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2025 ASSESSMENT NOTICE Page 2 

APPEAL PROCEDURE 

You have the right to appeal this notice of assessment to protect the property owner from an incorrect assessment. The first 

level appeal is with the local assessment office. Further seco nd and third level appeals are with the Property Tax Assessment 

Appeal Boards and the M aryland Tax Court respectively. These agencies are independent from the Department of Assessments 

and T axation. At each level in the appeal process you will have the opportunity to present evidence showing why the Current 

Total Market Value (page 1, box 9) is i ncorrect. 

Please indicate with a check mark the one option you have selected. Expedited service will be given to written appeals (Option 

#1). With Options 2 through 4, you have the right to postpone your hearing one time. 

To appeal your notice of assessment, you can file the appeal using our website at www.dat.maryland.gov or complete and 

sign this appeal form and return it by mail or email to the local assessment office shown on page 1 of this notice. ANY 

appeal must be filed within 45 days of the date of this notice. 

[_□ option #1 Written Appeal: lf additional space is needed, attach paperwork to the appeal form. I am appealing he 

CURRENT TOT AL MARKET VALUE because: 

NOTE: Written appeals are reviewed based on all available information and a final notice is sent. 

[_□ Option #2 Telephone Hearing: You will be notified of a date and time to call the assessment office 

[] Option #3 Video Hearing: You will be notified of a date and time to contact the assessme nt office. Google Meet is the 

only web conferencing service supported. An email address must be provided below. 

[] Option #4 In P erson Hearing with an Assessor (If available): You will be notified of the date and time for your hearing 

1n person appeals are subject to being changed to a telephone/video hearing if circumstances warrant. If your hearing 

is changed to telephone/video, the necessary instructions will appear on the hearing notice. 
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2025 ASSESSMENT NOTICE Page 3 

HOW IS MY PROPERTY VALUE CALCULATED? 
See Page 1, Box 7 

The LAND VALUE of your property: 

he location of the land is a major factor in determining its value. For example, land located near the water is generally more valuable than land 

located inland. Likewise , land located near an urban center is usually more valuable than land located miles away 

Land valued using the Preferential Land Assessment Value is included in this land value. 

� 
P referential Land Assessment Values are applied to certain types of and based on thei r use instead of Maj®! 

�� 

** #***�i s7osie iara win &i apaovoaarskcaioni a assessa usaaia Aarauisat use ve*##" 

See Page 1, Box 8 

The value of IMPROVEMENTS on your property 

These include dwellings or commercial buildings that add value to the property. 

These also include structures such as detached garages, barns, pools, and sheds that add value to the property 

� 

See Page 1, Box 9 

The total of the items above determines the NEW MARKET VALUE: 

i(i,} PROPERTY TAX CREDITS AND EXEMPTIONS: 

iHomeowners Tax Credit: 

You may be eligible for your principal residence if your 

This is the total value that the Department thinks your property would sell for in an open market. 

KEY DATES: 

April 15: Last day to apply for the income-based 

Homeowners' Tax Credit so that the credit will appear 

on your tax bill. If you do not apply by this date, you 

must pay your full bill and get a refund if you are 

approved. Apply at taxcredits.sdat.maryland.gov 

May 1: Last day to file a Homestead Tax Credit 

application to have a credit applied to your tax bill if 

you meet the eligibility requirements 

Apply at taxcredits.sdat.maryland.gov 

July 1: The tax year begins, and tax bills are mailed 

after this date by your town, county, or Baltimore City . 

O FFICE OF THE TAX SALE OMBUDSMAN 

Are you at risk of losing your property by tax sale? 

(410) 767-4994 

(833) 732-8411 (Toll-free) 

Email: sdat.taxsale@maryland .gov 

To update your: mailing address, change 

you r principal residence determination, or 

request a worksheet about your property, 

you must send a written request to your local 

SDAT office. 

Your valuation records are available as provided by 

§14-201 of the Tax-Property Article. 

The Property Owner's Bill of Rights can be found at 

dat . marviand qoy/realoropeitv/?ages/3ill-of 

RiqnIs.asps 

If an assessment has increased , the total amount of 

property tax owed by the property owner may also 

increase even if the property tax rate has not increased 

An improvement to a building required for the health or 

medical condition of the resident of the building may 

be eligible for an exemption that may not exceed 10% 

of the total assessment of the real property on which 

the building is located. Apply at your local SDAT office. 

gross income is $60, 000 or less. 

Apply at taxoredits.sdat.maryland.gov 

Homestead Tax Credit: 

You may be eligible for your principal residence. 

Apply at taxoredits.sdat.maryland.gov 

100% Disabled Veteran OR 

Surviving Spouse of a 100% Disabled Veteran: 

Your principal residence may be exempt from property 

taxes. This does not include county fees as 

determined by your county finance office. 

Apply at your local SDAT office 

Disabled Active-Duty Service Member: 

Your principal residence may be exempt from property 

taxes. This does not include county fees as 

determined by your county finance office. 

Apply at your local SDAT office. 

Surviving Spouse of Active-Duty Military 

Personnel who died in the line of duty: 

Your principal residence may be exempt from property 

taxes. This does not include county fees as 

determined by your county finance office. 

Apply at your local SDAT office. 

Blind Person OR 

Surviving Spouse of a Blind P erson: 

Your principal residence may be exempt from 

$15,000 of the property's assessed value 

Apply at your local SDAT office. 

Local Tax Credits: 

Additional property tax credits may be issued by your 

county government or Baltimore City . Credits may 

include Senior Tax Credits. Please contact your town 

or county government or Baltimore City for additional 

details. 
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determined by your county finance office. 

Apply at your local SDAT office. 

Blind Person OR 

Surviving Spouse of a Blind P erson: 

Your principal residence may be exempt from 

$15,000 of the property's assessed value 

Apply at your local SDAT office. 

Local Tax Credits: 

Additional property tax credits may be issued by your 

county government or Baltimore City . Credits may 

include Senior Tax Credits. Please contact your town 

or county government or Baltimore City for additional 

details. 
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2025 ASSESSMENT NOTICE Page 3 

HOW IS MY PROPERTY VALUE CALCULATED? 
See Page 1, Box 7 

The LAND VALUE of your property: 

he location of the land is a major factor in determining its value. For example, land located near the water is generally more valuable than land 

located inland. Likewise , land located near an urban center is usually more valuable than land located miles away 

Land valued using the Preferential Land Assessment Value is included in this land value. 

� 
P referential Land Assessment Values are applied to certain types of and based on thei r use instead of Maj®! 

�� 

** #***�i s7osie iara win &i apaovoaarskcaioni a assessa usaaia Aarauisat use ve*##" 

See Page 1, Box 8 

The value of IMPROVEMENTS on your property 

These include dwellings or commercial buildings that add value to the property. 

These also include structures such as detached garages, barns, pools, and sheds that add value to the property 

� 

See Page 1, Box 9 

The total of the items above determines the NEW MARKET VALUE: 

i(i,} PROPERTY TAX CREDITS AND EXEMPTIONS: 

iHomeowners Tax Credit: 

You may be eligible for your principal residence if your 

This is the total value that the Department thinks your property would sell for in an open market. 

KEY DATES: 

April 15: Last day to apply for the income-based 

Homeowners' Tax Credit so that the credit will appear 

on your tax bill. If you do not apply by this date, you 

must pay your full bill and get a refund if you are 

approved. Apply at taxcredits.sdat.maryland.gov 

May 1: Last day to file a Homestead Tax Credit 

application to have a credit applied to your tax bill if 

you meet the eligibility requirements 

Apply at taxcredits.sdat.maryland.gov 

July 1: The tax year begins, and tax bills are mailed 

after this date by your town, county, or Baltimore City . 

O FFICE OF THE TAX SALE OMBUDSMAN 

Are you at risk of losing your property by tax sale? 

(410) 767-4994 

(833) 732-8411 (Toll-free) 

Email: sdat.taxsale@maryland .gov 

To update your: mailing address, change 

you r principal residence determination, or 

request a worksheet about your property, 

you must send a written request to your local 

SDAT office. 

Your valuation records are available as provided by 

§14-201 of the Tax-Property Article. 

The Property Owner's Bill of Rights can be found at 

dat . marviand qoy/realoropeitv/?ages/3ill-of 

RiqnIs.asps 

If an assessment has increased , the total amount of 

property tax owed by the property owner may also 

increase even if the property tax rate has not increased 

An improvement to a building required for the health or 

medical condition of the resident of the building may 

be eligible for an exemption that may not exceed 10% 

of the total assessment of the real property on which 

the building is located. Apply at your local SDAT office. 

gross income is $60, 000 or less. 

Apply at taxoredits.sdat.maryland.gov 

Homestead Tax Credit: 

You may be eligible for your principal residence. 

Apply at taxoredits.sdat.maryland.gov 

100% Disabled Veteran OR 

Surviving Spouse of a 100% Disabled Veteran: 

Your principal residence may be exempt from property 

taxes. This does not include county fees as 

determined by your county finance office. 

Apply at your local SDAT office 

Disabled Active-Duty Service Member: 

Your principal residence may be exempt from property 

taxes. This does not include county fees as 

determined by your county finance office. 

Apply at your local SDAT office. 
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Personnel who died in the line of duty: 
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county government or Baltimore City . Credits may 

include Senior Tax Credits. Please contact your town 

or county government or Baltimore City for additional 

details. 
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